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Kecskeméti Iikpok
Ma: Halálvonat — regény!

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP * HEGJELENIK HÉTFŐ KIVÍTELÍVEL MIKBEN REGGEL
ZOíEJE tltjfsXg
( Éjszakai telefon jelentéseink.)

I Nemzeti Színház főrendezőjét 
állásvesztésre ítélték

Horváth Árpád dr.. a Nemzeti 
Színház főrendezője. aki Kecske
méten a Bánk-bán centennáris elő
adását rendezte, nagy feltűnést 
keltő tanulmányt írt a Nyugatban. 
Emiatt a cikk miatt .színházi bíró
ság elé állították, mely állásvesz
tésre ítélte. Az ítéletet a színházi 
ötös tanács is helybenhagyta. Az 
ügy. mely színházi körökben pél
dátlan érdeklődést keltett, végső 
fokon a kormánybiztos, majd a 
kultuszminiszter elé kerül.

Éjfélkor jelenti budapesti tudó
sítónk telefonon, hogy Voinovich 
(iéza. a Nemzeti Színház kor
mánybiztosa a két első fórum szi
gorú büntetését jogerősen egyhavi 
gázsivesztésre enyhítette.

1 pengő értékelésében 
netn lesz változás

Imrédv pénzügyminiszter az aláb
bi határozott nyilatkozatban védi 
meg eddigi devizapolitikáját: De
vizapolitikánk irányelveit a helyzet 
összes körülményeinek leggondo
sabb mérlegelésével állapítottuk 
meg és nem látom indokát, hogy 
ezen az egyedül lehetséges deviza
politikán változtassunk. Ennek kö
vetkeztében alaptalan minden oly 
kombináció, mintha a pengő jegy
zésében vagy értékelésében válto
zás állna be.

Olcsóbb lesz a gyufa, ha . . .
A svéd gyufatröszt két vezére 

Budapestre érkezett és tanácskozá
sokat (folytatott a Nemzeti Bioik
kal. Azt akarják, hogy a 36 millió 
dolláros gyufakölcsön pengőben 
esedékessé vált részleteit szabadít
sák fel a számukra. A bank azon 
az állásponton van. hogy addig ér
demben nem tárgyal és nem fizet 
amíg a tröszt ki nem jelenti, hogy 
leszállítja a gyufa árát.

Francia csalódás
Paris, január 30. A Daladier- 

kormány megalakulása a politikai 
körökben csalódást hozott, mert 
nem tudta beváltani azt a tervét, 
hogy teljesen új embereket hoz. 
Ma volt az első minisztertanács, 
amely messzemenő közgazdasági, 
pénzügyi és adóreformokat hatá
rozott el. majd kimondotta, hogy 
a Staviskv és egyéb pénzügyi l»ot- 
rányoknak a legerélyesebben végé
re jár. Az egyik ellenzéki képviselő 
interpellációt jegyzett be ezen a 
címen: ..Egv új botrányró), a Da
ladier kormány mega Mikulásával 
kapcsolatban.
Hatalmas tűzvész a fövhrnsban

Budapest, január 30. Az este a 
Váci-utca 15. számú házból, ahol 
a Vat'ha-rádiógyárnak hatalmas 
raktára van, rendkívül veszedel
mes tűzvészt jelentettek. Ebben a
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raktáriam őrzik a lakihegyi rádió kalizálta a tüzet és megmentette a 
nagyadó hatalmas lámpáit, melyek vagyontérő lámpákat. A munkála- 
értéke darabonként hatezer pengő, tok során négy tűzoltó súlyos füst- 
A tűzoltóság kétórai munkával !o- mérgezést szenvedett.
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Hitler megszüntette az évszázados 
weimari alkotmányt

Hitler kétórás beszédet mondott a történelmi jelentőségű 
birodalmi gyűlésen

(A Kecskeméti Lapok budapesti 
szerkesztőségének éjszakai telefon
jelentése.) A német birodalmi gyű
lés nagy érdeklődéssel várt ülése 
két szenzációs eseménnyel zárult. 
A Hitler-konnány javaslatot nyúj
tott be az alkotmány reformjára 
vonatkozóan, mely megszüntetni 
kívánja az évszázados weimari 
alkotmányt és rá kívánja ruházni 
a felségjogokat a birodalmi gyű
lésre. Ugyanakkor Hitler kancel
lár bejelentette, hogy véglegesen 
szakítani fog a monarchiával

(iőring nyitotta meg a történel
mi jelentőségű ülést, melyen Hitler 
kétórás hatalmas beszédet mon
dott. Részletesen ismertette a bel- 
és külpolitikai helyzetet, majd Im1 
terjesztette javaslatát a következő 
címmel: ..A német birodalom újjá
építéséről szóló törvényjavaslat”. 
Kijelentette, hogy a kormány nem 
engedi meg a két felekezetnek 
sem. hogv egyenlőtlenséget szit- 
sen politikai szervezkedése -során 
A nemzeti szociálizmus nem is
merheti el. hogv elmúlt dinasztiák
örök időkre respektálásra találja
nak. mert hiszen a múltban is 
sokkal többet ártottak a népnek, 
mint használtak. Tiltakozott Ilit
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A fehértói cserkészparkban
150 személyes cserkészházat 

akarnak építeni
A jamboreeval kapcsolatosan me

rült fel egv kecskeméti cserkész
park létesítése. A város a kies fek
vésű fehértói erdő mellett hatal
mas területet engedett át a VIII. 
cserkészkerületnek. mely az elmúlt 
év folyamán planiroztatta. A kerü
let vezetősége- a jövőben cserkész
táborozásokat akar rendezni a fe
hértói parkban. 

„Hírős város" operett három felvonásban
Jávor Antal kecskeméti tárgyú operettet írt, amelynek két felvonása 

Amerikában, a harmadik Bugacmonostoron játszódik
; Jávor Antal, a Katona József 
j Színház A inerikát-járt volt kedvenc 
, táncoskomikusa jelenleg nincs szer- 
i ződvsben. Itt tartózkodik Kecske- 
| inéten és mint szellemi inségmun- 
1 kás. a városi erdöhivatalban keresi 
[ kenyerét. Üres óráit nem tölti 
I munka nélkül, hanem szorgalma- 
. sun irogat. Most készült el első ope

rettje. amelynek nemcsak szövegéi 
írta, hanem verseit is. s<»t a zenéjét 

I is maga komponálta.

csak a monarchikus eszmékkel bol
dogulhat. ..Egy nép vagyunk és 
egy birodalomban akarunk -lni* 

jelentette ki. Nem lehet vita 
tárgya az új német birodalom vég
leges államformájának kialakulá
sa. Kijelentette azt is, hogv nem 
tűrj a ..hyperinteliigenciát“. me
lyet ki kell irtani, mert mindenben 
csak a beteg jelenségeket keresi és 
kerül mindent, ami egészséges.

Bejelentette, hogy a nemzeti 
szociálizmuson belül is nagy tisz
togatást fog végezni és könyörtele
nül megoldja a sterilizációt.

Hitler azután a külpolitikára 
tért át. Ebben teljes egyenjogúsá
got akar. Sajnálattal állapítja meg, 
hogy Németország és Ausztria kö
zött a helyzet nem kielégítő, de 

kormány szemé
lyileg felelős. Németország Fran
ciaországgal becsületes békét akar 
és enyhíteni akarja a fennálló el
lentéteket. hogy létrejöhessen a 
végső béke. Létre kell jönnie, 
mert enélkül Európa a szakadékba 
zuhan.

Hitler Iwszédét Hindenburg mél
tatásával végezte. A birodalmi 
gyűlés minden vita nélkül fél perc 
alatt elfogadta a történelmi jelen
tőségű törvény javaslatot.

ezért az osztrák

Mihálkó Béla ügyvezető elnök 
kezdeményezésére a VIII. cserkész
kerület vezetősége elhatározta, hogy 
kora tavasszal - ha a költség ösz- 
szegyűl - - a fehértói cserkészpark
ban 150 személyes cserkészházat 
építenek. A hatalmas hálótermen 
kívül házmestert lakás, irodahelyi
ség. raktár és műhely is lesz a 
cserkészházban.

Az operett címe: Hírős város. 
Első két felvonása Amerikában ját
szódik. egy kivándorolt és meggaz
dagodott magyar házaiban, a har
madik pedig Kecskeméten. Bugac- 
pusztán, ahol birtokot vásárol ma
gának a hazatérő ..Mister Galam
bos". Az operett teli van kecske
méti vonatkozásokkal. Zenéjét G. 
Nagy Tibor, a színház karnagya 
hangszereli.

A Hírős város-t. amely érthetően 

kelt Kecskeméten óriási érdeklő
dést. március 7-én mutatják be a 
Katona József Színházban. Műked
velő előadáson kerül színre először 
a kecskeméti tárgyú operett. Jávor 
Antal rendezi, egyik szerepét Ls 
maga játsza. a többi szerepekre 
pedig a kecskeméti műkedvelő gár
da legjelesebbjeit kérte fel.

EXPRESSZHIREK 
EGY HONDATBAN

Amerika 1000 repülőgépet épít
tet.

Moscziszky, a lengyel köztársaság 
elnöke olyan készüléket talált föl, 
amellyel zárt helyiségben is magas
lati levegőt lehet előállítani.

Párisban Titulescu román kül
ügyminiszter lemondását várják.

Anglia 250.000 főnyi hadsereget 
ajánl Németországnak.

Göring porosz miniszterelnök fel
oszlatja az összes monarchista szer
vezeteket.

Az OMGE a jövő héten tárgyal
ja az új gabonaértékesítési terve
zetet.

Megkezdi működését 
a védett birtokok 

felügyeleti hatósága
A kecskeméti járásbíróság terü

letén Kecskemét székhellyel meg
alakult az a bizottság, amely a vé
dett birtokok adatait tartja nyil
ván. tájékoztatást nyújt és fel
ügyeletet gyakorol. A bizottság tag
jait az igazságügyi, földmívelés- 
ügyi és pénzügyminiszterek nevez
ték ki. Rendes tagok lettek: Gerber 
Ferenc, vitéz Márkus Ferenc dr. és 
Szabó Iván dr.. póttagok: Aigner 
Gusztáv. Bagi Béla dr.. Fejér 
Pál dr.. Gaál József. Kelő János, 
Lendler "István, Radocsay László 
dr.. Révész László dr.. Sárközy Je
néi dr.. Szabó Lajos, Szabó Pál dr., 
Vályi Béla dr.

A bizottság tagjai szerdán déli 
12 órakor esküt tesznek a főispáni 
lúvatatban.

Farkas Sanyi és a rádió
Aradi Farkas Sanyi, a Homok 

kitűnő prímása és zenekara meg
hívást kapott a rádiótól. Február 
közepén Bodán Mar gi tót és Cselé- 
nyj Józsefet kellene kísérnie és ön
álló muzsikával is kellene szere
pelnie.

A népszerű cigányprímás most 
nagy gondban van. A rádió nyolc
van pengőt fizet a szereplésért, ez 
pedig nem elég a zenekarnak úti
költségre sem. Nem szeretné vi
szont a rádiónál kiépített összeköt
tetéseit sem elhanyagolni. Ezért 
egyelőre nem adott végleges vá
laszt. Most gépkocsit ken*.  Ha tud 
találni járművet, amely jutányosán 
oda- és visszaszállítja a zenekart, 
eleget tesz a meghívásnak, iha pe
dig nem sikerül találni, fájdalom
mal lemond a megtisztelő szerep
lésről.
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PÖT Még 7 napig tart “S&J 
a Héjjas harisnyaház olcsó vásárja.

Ítélet az órásháború ügyében
Példátlanul viharos, érdekes tárgyaláson felmentették 

az „ölesé órást"
Ki nevetett ott hátul? —A törvényszék /'ris/hy-tanácsa 

tegnap példátlanul viharos tárgya
láson mondott ítéletet az óráslia- 
boni ügyében. Amint ismeretes. a 
helybeli órások

a tisztességtelen versenyről 
szóló törvénybe ütköző szédelgő fel- 
dícsérésért és hi leisértésért felje
lentették Fischer László fiatal órás
mestert. akinek a Gáspár András- 
utcában van virágzó üzlete. A fel
jelentésre Fischer hirdetései adtak 
tápot, melyekben az állott, hogy 
kilépett a helybeli órások szakcso
portjából. ezért lényegesen olcsób
ban árusíthat és pedig az ébresztő 
órát 4 pengőért, a zsebórát 3.50 
pengőért.

Az érdekes ügyben már több tár
gyalás volt. Fischer azzal védeke
zett. hogy még ilyen árak mellett

van tisztességes haszna, 
tehát nem követte el a vádbeli cse 
lekményeket. Kihallgatta a bíróság 
a helybeli órások nagyobb részét is. 
elrik azt vallották, hogy a Fischer 
által lirdetelt árakon

nem lehet tetemes ráfizetés 
nélkül árusítani.

Ezek az órások számlákat mi; I 
latiak lel. amelyek szerint a kér ■ 
i’éses órák beszerzési ára enyleg 
nagyobb, mint a Fischer által hír- 1 
d< lelt ár.

Ilyen előzmények u’án mar nem 1 
sok változatot ígért a tegnapi 'ár- 
gyalus. melyre csak egy t iiv i idéz ! 
tek Ez az egy tanú azonban

koronatanúnak
bizonyult és teljesen felborította a I 
helyzetet.

Schtvarcz László ékszer- é, óra | 
kereskedő kihallgatása

példátlan viharok
között zajlott le. Alig szólalt meg. ; 
a jelenlevő órások közbeszóltak. , 
hangosan méltatlankodtak és 
nyo., megjegyzésekkel illették a ta
nút. Az elnök nem győzte a figyel | 
meztetéseket osztogatni, amikből 
kijutott a vádlottnak, ügyvédeknek 
és a hallgatóknak egyformán.

Schtvarcz László kijelentette, i 
hogy ő szállítja állandóan Fischer- 1 
nek az órákat. Az ébresztő órát 
3.30. a zsebórát 2.80 pengőért, te
hát Fischer megfelelő haszonért 
árusíthatja 4. illetve 3.50 pengőért. ,

— ön honnan szerzi be a: órá
kat, hogy ilyen olcsón adhatja? - 
kérdezte Oroszlán Géza dr.. a vádló 
órások ügyvédje.

— Ez az én üzleti titk< 
laszol la Schwarcz 
adom. Azért adhatom, 
felen kívül vagyok . ..

— Adná ilyen áron 

</<■ ennyiért 
mert én k'tr-

is?
Természetesen, ha vevőim 

lesznek. Ma voltam egy éksze
résznél és 10 pengőért kínáltam egy 
arany karkötőt, aminek in pengő 
abban az üzletben az ára. de nem 
vették meg.

Ezekre a szavakra a hallgatóság 
között zaj és gúnyos kacaj támadt.

kér
dezte az elnök, aki a nyomban je
lentkező Weil Alajos ékszerészt 

kiküldte a teremből.
de erélyesen ifigyelmeztette Fisokért 
is. aki Weil felé állandóan muto
gatott.

— Hogy lehel ilyen feltűnő ol
csó az óra? — kérdezte a tanút 
Oláh Béla előadó bíró is.

— Nagyon egyszerű! Ezeket az 
órákat aulomatagépekkel gyártják 
és lányok állítják össze, tehát igen 
olcsó az előállítási költsége.

Oroszlán dr. fölmutatta a Jung- 
hans-gvár magyarországi vezérkép. 
viselőjének levelét, amelyben az áll, 
hogy a Junghans-gyártmányú. igen 
jó minőségű órák beszerzési ára 
5.75 pengő.
- ön honnan veszi a Junghans 

órákat kérdezte az ügyvéd
ha 3.30 pengőért adja?

- 3.30 pengőért adom.
de nem mondom meg. hogyan. 

mert ez az én üzleti titkom.
- ön egv házaló ügynök!
Erre a megjegyzésre Seb«a re/ 
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Nyilvános telefon a kisnyíri 
állomáson

A kisnyíri parcellatulajdonosok 
az oltani és környékbeli lakosság
gal együtt kérvényt nyújtottak he 
a posta igazgatóságához, amelyben 
kérik, hogy a kisnyíri MÁV’ állo
máson nyilvános telefonállomást ., R.-i,uuv« uijv.suviu i«gju. 
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Egy hentes állatorvosi bélyegzőt 
hamisított

és így játszotta ki a forgalmi adót
Különö. forgalmi adócsaló*  fog

lalkoztatta a bírósagot. A vádlot
tak.!//. Horváth Mihály és id. Hor
váth Mihály voltak, akik érdekes 
módon követték el az adócsalást.

Az állatokat leölés céljából nem 
vitték ki a vágóhidra, ahol a for
galmi adót le kell róni, hanem a 
háznál mészárolták le. A vizsgála
tot pedig úgy játszották ki. hogy 
állatorvosi bélyegzőt hamisítottak, 
amit ráütöttek a húsra és ezzel azt

SPORT

Pénteken valószínűleg, vasárnap 
biztosan Szegeden játszik a K

Szeged proficsapata levelet inté
zett a KAC-hoz. melyben az áll. 
hogv a Nagyváradi Törekvés, a 
Csabai AK és a KAC. részvételével 
pénteken és vasárnap körmérkő
zést tervez. Ila a nagyvárad: csa
pat a mérkőzést lemondja. akk'T 
i K.W. csak vasárnap játszik Sze

geden.
A KAI! a levél nyomán tegnap 

táviratot intézett Szegedre, mely-

I elvörösödött:
Védelmet kérek, elnök ur En 

i ni m házaló vagyok, én ügynök vá

jó. jó! A házaló ügynök kife
jezés még nem sértés — csillapítja 
le a feléket Pásthy elnök.

Ezután hosszabban beszélt Orosz 
Ián dr.. később Gruder Adolf dr.. a 
védő is, majd ítélethirdetésre ke
rült a sor.

A bíróság Fischer Lászlót az el
lene emelt vád alól

felmentette
és kötelezte a följelentő ékszerésze
ket. 'hogv részére 150 pengőt vég
rehajtás terhe mellett fizessenek 
meg. Az ítélet indokolása kimond
ja. hogv Fischer igazolta, hogy az 
órákat 2.80. illetve 3.30 |x*ngöért  
vásárolta, tehát árusíthatta 3.50. 
illetve 4 pengőért. Igazolta azt is. 
hogy kilépett az órások helyi .szak
csoportjából is. tehát semmiféleké
pen sem követhette el a tisztesség
telen versenybe ütköző cselekede
tet. sem a hitelsértést.

A bíróság Fischer részére ítélte 
azokat az órákat, amelyiket eddig 
bűnjelként kezeltek és amelyek 

nagy mennyiségben fekiid- 
bíróság asztalán. *hogy  szinte 

órásüzlel benyomását keltették.
Az ítéletet a vádlók megfelleb-

létesítsen. Tekintettel arra, hogv a 
posta szabályzatában megkívánt 
lélek szám lakik a környéken és ezt 
megfelelő aláírások is dokumentál
ják. valószínű, hogy az igazgatóság 
a kérelmet teljesíteni fogja.

a látszatot keltették. mintha az al 
latokat a vágóhídon ölték volna le.

A különös turpisságra azonban 
csakhamar rájöttek az ellenőrök, 
akiknek feljelentésére a henteseket 
a bíróság elé állították. A bíróság 
3 fiatal Horvátiról 8. az idősebbel 
egy napi fogházra ítélte jogerős 
ítélettel és elmarxsztalta őkel az 
eltagadott adóösszeg megfizetésé 
ben is.

ben kijelenti, hogy a feltételeket 
elfogadja. A KAC tehát pénteken 
valószínűleg, vasárnap ellenben 
biztosan Szegeden játszik.

A KAC táncestje
Február 1-én. csütörtökön 

fel 10 órakor lesz a Borotvás 
kertjében. A múltkori siker 
csütörtökön is nagy siker

Vívás
Péntekén d u. ti órakor az új

kollégium tornatermében rendezik 
meg a KAC KEAC négyes kard
csapat vívóversenyt. Belépődíj 40 
fillér, tanulójegv (jogászoknak isi 
20 fillér.

este 
léli 

után 
várható.
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1934. január 31., február 1—2.
Szerda, csütörtök, péntek

Budapesttel egyidöben!
A *Mellókutca z< 

férfi főszereplőjével! 
LILIAN HARVEY 

első amerikai filmje:

Őfensége 
autója 

Operett Orbók Attila színdarabja után.

Nagyvilági pompa! 
Nagystílű rendezés! 

Fülbemászó muzsika! t

MŰSOR:

Szerda d. u.: Timosa.
Szerda este: Bőregér. Olcsó hely

árakkal.
Csütörtök: JOBB. MIM- OTTHON. Ze

nés revü. Sarkadi Aladár felléptével. 
Csak felnőtteknek!

Péntek este: JOBB. MIST OTTHON. Ze- 
nés revü. Sarkadi Aladár felléptével. 
Csak felnőtteknek'

Péntek d. u. 3 és fél « órakor: ZOLI É.S 
PALI, a világhírű törpék vendégjátéka. 
Gyermekelőadás. olcsó helyárakkal

Szombat: CSIPETKE. Nagy táncos ope.

JO0000000000CXXXXXXXXXXXX
A kecskeméti kir. törvényszék 

Ke. 547- 1934 szám 159

HIRDETMÉNY
csődünkiviili kényszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhír
ré teszi, hogy Csapó Samu úri és női 
divatkereskedő. abonyi lakos k.ri-lm.Tea 
csödönkíviili kényszeregyességi eljárást 
megindította.

Vagyonfelügyelőül l’ngár János dr. 
abonyi lakos ügyvédet rendeli ki s a ké 
relmei a magánegvesség megkísérlése v ■ 
gett az Országos Hitelvédő Egylet köz
pontjának küldölte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követelé
seiket a hirdetménynek a bíróság hirdető
táblájára kifüggesztésétől legfeljebb 30 
napon belül az 1410 1920 M I számú
rendelet 52. szakaszában megbatározott 
módon (írásban a követelés összegének 
<s jogcímének megjelölésével, esetleges 
váltófedezet, zálogjog, vagy egvéb bizto 
síték felemlítésével) s a 70. szakaszban 
meghatározott jogkövetkezmények (sza
vazati jog elvesztésének terhe alatti az 
Országos Hitelvédő Egyletnél (V. kér.. 
Alkotmány-utca S. sz. jelentsék be. A 
hitelezőket arra is felhívja, hogv a netán 
létrejött magánegvesség lényeges tártál 
mának a Budapesti Közlőnvbcn megje
lent közzétételt követő további 15 nap 
alatt a magánegvesség tekintetében fenn
álló esetleges észrevételeiket ugyancsak 
az Országos Ilit. 4 védő Egvlcl említett 
szervénél, illetőleg a VIIE-nél írásban 
nyújtsák be Arra is figyelmezteti a kir 
törvényszék a hitelezőket, hogy magán 
egyesség létre nem jötte estiében a be 
jelentett követelések után járó törvényke
zesi illetéket 1100. szakasz) az egvességi 
tárgyalás határnapjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya 
a mai nappal áll l>e.

Kecskemét. 1934 január hó 25-én.
Orbán János sk. kir. tszéki bíró 

A kiadmány hiteléül: 
Tollasáé sk. irodatiszt

OOOO0OGXiXXXi)OOOOOOOOOOOOOO€  
Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Laptulajdonos és kiadó: 
az Első Kecskeméti llírlapkhidó- 

és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kéttemplom kHz. Telefon: 141.
Előfizetési díj negyedévre 4.H0 pengő.



HÍREK
1934 január 31. Szerda. Katholikus: 

N sz. P«er. — Prote»táns: Virgilia. 
Izraelita: 5694 Sebal 15. - Nap kel 7
óra 29 perekor, nyugszik 16 óra 58 perc- 
kor — Hold kel 17 óra 56 perckor, 
nyugszik 7 óra 51 perckor.

A Meteorológiai Intézel jelenti este 
10 órakor: Északi szél, egyes helyi ken, 
főleg keleten havazás és eső. .4 hőmér
séklet valószínűleg kissé emelkedik.

A gyógyszertárak közül 1934 január 
16-tól 31-ig Fördős Lajos (Kuruc-térl. 
Tóth István (Szabadság-tér) és Zimav 
Pál (Nagykörösi-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdij fizetendő.

Az elmúlt nap hőmérséklete. 
A Mezőgazdasági Szak
iskola jelenti este 8 óra
kor: A hőmérséklet ma
ximuma 0 fok. mini
muma —5 fok. az esti

.8 órai 'hőmérséklet —2 
fok.

A városi tisztviselők fizeté
sének folyósítása elől sikerült a 
formai akadályokat is elhárítani. 
A tisztviselők most készítik cl a 
pénzintézeteknek szóló kötelező 
nyilatkozatokat. amelyek továb
bítása felöl a polgármester dönt. 
Amint Gerber Ferenc, a Takarék
pénztár Egyesület vezérigazgatója 
a Kecskeméti Lapok munkatársá
val közölte, valószínű, hogy a fi
zetések folyósítása e héten megtör
ténik.

* Burgonya nyári rózsa és Ella 
kicsinyben és nagyban kapható 
Kisfaludy-utca 8. sz.

Kecskeméti Kapok
A MIVÉ választmánya febr. | 

I elsején. csütörtökön délután lel ő . 
I órakor a városháza tanácsit rmé- 
I ben ülést tart. Az elnökség lapunk | 
I útján kéri a tagokat a pontos 
[ megjelenésre.

Gyümölcs és vitamin címen | 
tart előadást Meréley Sándor dr. I 

I főorvos február 2-án. pénteken I 
i délelőtt fél 11 órakor a Szójősgaz- 
| dák Egyesületében.

A Hírős Hét plakátpályázata 
csütörtökön lejár. Az eddigi pá
lyázatok is igen sikerültek és re
mélhető. hogy valamennyi művé
szünk vállalkozik és a legjobb tu
dását veti latba, hogy minél ered
ményesebb és hatékonyabb legyen 
a propaganda. A végrehajtó bi
zottság kedden délután átnézte az 

I eddigi pályázatokat >ás letárgyalta 
a legközelebbi teendőket. Valószí
nű. hogy a vezetőség már a jövő 
hét folyamán személyesen fogja 

| kérni a minisztériumok. Államvas
utak. a rádió és a Nemzeti Színház 
támogatását.

Felügyelő-bizottsági ülés az. 
Árvaházban. A Faragó Béla Or
szágos Tanítói Árvaház felügyelő
bizottsága tegnap délután ülést 
tartott. Megjelent az ülésen Gress- 
ler Jenő is. akit Fáy István főis
pán meleg szavakkal üdvözölt mi 
niszteri osztályfőnökké történt ki 
nevezése alkalmából. A bizottsági | 
ülésen Mares Géza igazgató a fél
évi jelentést terjesztette be. Szarvas 
András dr. pedig az Arvaház ked- | 
vező egészségügyi állapotáról I 

I számolt be.
50 wattos Wolfram égők 80 

j fillérért, leltározás ideje alatt, az- ! 
az február 1-ig bezárólag korlátolt 

' mennyiségben kaphatók. Reretvás | 
I mellett Kellerman Jenő-cégnél. 
í Kőrösi-u. 5. 153

Székelési zavarok, bélgörcs, 
puffadtság. gyoinorszédiilés. izgal
mi állapotok, szívidegesség. f.Te- 
leniérzés. hódultság és általános 
rosszullét esetén a természetes Fe
renc József keserűvíz a gyomor és 
bélcsatorna tartalmát gyorsan és 
fájdalom nélkül kiüríti, a vérker n- 
gést előmozdítja s tartós megköny- 
nvebbiilést szerez. Korunk legkivá
lóbb orvosai a Ferenc József vizet 
mind férfiaknál, mind nőknél és 
gyermekeknél teljes er.dménnyi’l 
alkalmazzák.

letartóztatták a potyautast. 
Az esti gyorsvonaton a kalauz, egy 
potyautast talált, akit Kecskemé
ten leszállítottak a vonatról és át
adták a rendőrségnek. Kiderült, 
hogy Székesfehérvárról (irtott 
Kecskemétre és Katonatelepnél 
közvetlen a végcél előtt csípte <1 a 
kalauz. A potyautas kijelentette, 
hogy nem tud fizetni, mert nincs 
pénze, de hajlandó fizetni, ha 
Kecskeméten állást kap. őrizetbe 
vették.

Halálozások. Faragó Nagy 
Gábor rk. 33 éves lakatossegéd. 
Matkói-út 10 . Lázár Mihály rk. 
68 éves kisbirtokos. Fürdő-utca 34.
- Deneberg Gyula izr. 74 éves. 

Bocskav-utca 24. Szénást Mi
hály rk. 80 éves kisbirtokos. Rá- 
kóczi-város 3. — Rózsik Sándorné 
Kerekes Rozália rk. 31 éves. Széche- 
nyi-körúl 35. Meskó István rk. 
5 napos. Helvécia. — Krizsák De
zső rk. 3 éves. Agasegvhá/a. — 
(•sorba Lajos rk. 20 éves fm.. Tó I 
rökfái 131.

A Kereskedő Ifjak Egyesülete ; 
szerdán este 8 órakor tagértekezle
tet tart a február 3-án rendezendő 
farsangi tánceslély ügyében. Az 
összes tagok, főképen pedig a ren
dezőség pontos megjelenéséi kéri 
az elnök.

3. oldal

Emlékeztető. A Kaszinóban a 
havonként szokásos barátságos ősz- 
szejövetelt február 1-én, csütörtö
kön este fél 9 órakor tartják meg.

Elcsúszott a jégen. Tegnap 
délben (súlyos csonttöréssel szállí
tották a kórházba Kovács Józsefné 
44 éves, Sziget-u. 14. sz. alatti la
kost. Kovácsné a kútjuk melletti 
jégen oly szerencsétlenül csúszott 
cl. hogy az esés követkéz t élien 
combtörést szenvedett. A kórház
ban ápolják.

Fénykép pályázat. A magyar 
amatőr-fényképészek országos szö
vetségének kecskeméti csoportja, 
amint ismeretes, pályázatot hirde
tett kecskeméti vonatkozású olyan 
fényképekre, amelyek művészi és 
idegen forgalmi .szempontból kivá
lóak és sokszorosításra alkalma
sak. A határidő február 28. Pénz
díjak és díszoklevelek. Pályázato
kat átvesz a Kecskeméti Lapok ki
adóhivatala is. Lapunk szerkesztő
sége egyébként 5 díszoklevelet 
ajánl föl a zsűri által kitüntetendő 
pályázók részére.

* Koksz. kokszbrikett a legjobb 
Rosenbaum A. cégnél kapható.

Elveszett hétfőn este egyne
gyed 8 órakor a Kultúra könyv
kén*  kedés közelében egy jobbkéz- 
le való bélelt bőrkesztyű. A meg
találó szíveskedjék a kiadóhivatal
ban leadni. 160

Emésztési gyengeség, vérsze
génység. lesoványodás, sápadtság, 
mirigybetegségek, bőrkiütések. k< - 
lések, furunkulusok eseteiben a ter
mészetes ..Ferenc József" keserű
víz szabályozza a belek annyira 
fontos működését.

O O-p 4<5 
minden füszerüzletben kapható, 
wa w &wcm&ö©-

10 napos
Reklámvásár!

* Kovács Jenő
cégnél, Rákóczi-út 1. sz.

▼ E heti olcsóságaimat

kirakataim hirdetik!
$

Gyermek-p 50 n __________ __
sárcipö r. 5 p_től 7 p jg

OLCSÓBB MI NT VALAHA

Női színes divatcipö

sarcipo
Női Ö.50 » 

sárcipő * ■

Szenzáció!
■HBMWBEIWHECT

Minőségben! Árban!



Kecskeméti Lapok 19-34 január 31.

FIGYELEM!
NÉZZE MEG A

kirakatának szenzációs olcsó árait. Kedvet kap a vételhez.
l.uther-p.ilota.

Honwan védekezzünk a moniba eilen
A barack és meggy veszedelmes el 

fenségéről. a inoniliáról és az ellem*  
való védekezésről tartott szakszerű 
előadást Kovács Ferenc állami szak
felügyelő vasárnap délelőtt a Szőlős- • 
gazdák Egyesületének zsúfolásig meg
telt helyiségében. Ennek a káros 
gombabetegségnek a meleg és a ned
vesség Iködl az éltető eleme. Ezeknek 
behatására a spórák felnyílnak, elszó
ródva szaporodnak s 24 óra alatt már 
érezhető pusztító hatásuk. A fiatal 
hajtások lepörkölödnek. elszáradnak, 
a gyümölcs rothadásnak indul, vagy 
elfonnyad.

A monilia elleni védekezésnek olcsó
nak és biztosnak kell lenni, hangoz- • 
tatta az előadó.

Eddig a legolcsóbb és legjobban be
vált védekezés a következő:

ősszel, fagy előtt, minden barack- I 

és meggyfát permetezzünk meg jól 
5__6%-os mészoldattal. Ez elsősorban i
a fagykár ellen véd.

Rügyfakadj előtt újból permetez
zünk 6%-os mészoldatta), mely nem ' 
engedi a napsugarak gyors, kárns fel- I 
melegítő hatását érvényesülni a fa sejt
jeiben. Azonkívül a mé-szburok meg
akadályozza a monilia-gombák meg- 
t apadását a fákon lindirekt védekezés). 
Rügyfakadáskor, virágzás idején és 
utána permetezzünk bordói lével, 
fél-, egy-, sőt kétszázalékos bordói le
vet is alkalmazhatunk. Ez már gomba- ■ 
ölő (direkti védekezés.

Később minden hónapban vizsgál
juk át fáinkat, távolítsuk el a száraz, 
elpusztult ágvégeket, vágjunk le velük 
az egészséges részből is 10—15 cmd s i 
égessük el. l'tána tízszázalékos bordói 
lével permetezzünk. Ez a legjobb meg
előző (profilaktikus l védekezés.

Meggynél nemcsak a monilia lehet I 
oka a terméketlenségnek, hanem I»e- 
porzási. megtermékenyítői hiány is. 

zért tanácsos vad és félneme.s fákat 
is a nemesek közé ültetni (cigány- I 
ineggv. vörös meggy stb.). Lehet oka | 
a termékellenségnek s ez ráillik min- | 
'len csonthéjasra: a mészhiány is. En- I 
nek pótlásáról évröl-évne gondoskodni | 
kell. A locsolóvízije I hl-re fél kiló . 
oltott, szalonnás meszel kell tenni s a ' 
fák csurgójánál ezzel öntözni. Lehet 1 1 
kg trágyát, trágyalevet is la-letenni.

Meggynél a tökéletes beporzást 
úgyis elő leliet segíteni, ha összegyűjt
jük a virágokról a port s a fa felett 
a fára szórjuk köd alakban.

A mész |N*nnetezésénél  még tanú- ■ 
esős enyvet vagy rozslisztet belekever- i 
ni. hogy jobban tapadjon.

Ha valaki egészen kifogástalanul | 
akar védekezni a monilia ellen, akkor I 
a virágzáskor kétnaponként permetez- I

Kombiné-fűzőket 
Princes-íüzöket

Csípő-szorítókat 
legelőnyösebben KEMÉNY kesztyü- 

,, és fiizökészitönél csináltathat! I!

zen hordói lével.
Biztos a védekezés akkor. Jia általá

nos. amit különben a törvény is el
rendelt.

Az előadást követő felszólalások 
hasznos gyakorlati felvilágosításokat 
nyújtottak, l.aczy János szőlőbirtokos 
védekezési szerül ajánlja az olcsó me
szel. amelynek konzerváló, szigetelő és 
szárító hatása van. Tóth Zsigmond 
szőlőbirtokos a nála bevált permetezői 
módszer alapján a 6%-os mőztejet 
ajánlja. Először rügyfakadáskor per
metez, másodszor bimbózáskor, har
madszor virágzáskor és negyedszer, 
amikor már apró barackok vannak. 
Szepesi Brúnó tanár. Góth Miklós fa
iskolai intéző és mások hozzászólásit 
után Pataky Ferenc megköszönte a« 
előadást és ismertette a kötelező véde
kezésre vonatkozó rendelkezéseket.

.4 zöldségpiacra 12 mázsa kelká
posztát. 6 mázsa téli káposztát. 3 
mázsa zellert hozlak fel. Árak: téli 
káposzta 6—8. kelkáposzta 10 —24. 
zeller 10—12 fillér kilónként.

.4 tejpiac árai: tej 10 12. tejfel 
50—70 fillér literenként, túró 25— 
10. sajt 80 130. vaj 180 220 fil
lér kilónként.

.4 baromfipiacra 150 pár pulykát 
hoztak fel. a tojás ára 2 fillérrel ' 
esett. Árak: csirke 1.20- 2.50. tyúk 
2.50—3.50. kacsa 3—5. liba 8—10 
pengő párja, hízott , kacsa 115— 
120. liba 105—110. nőstény pulyka 
100 105. bak 80—85 fillér kilón
ként. tojás darabja 5—6 fillér.

.4 gabonapiacra 35 kocsi gabo
nát. 5 kocsi burgonyát. 40 kocsi fát. 
10 kocsi répát hoztak fel. Elkelt 32 ; 
kocsi gabona. 4 kocsi burgonya. 38 I 
kocsi fa s 8 kocsi répa. Árak:búza ! 
6.40 7. rozs 2.80 3 pengő bólét ta ; 
nélkül, árpa 6—6.50. szemes len- | 
geri 6.70—7.50. fa 2.40—3 pengő I 
mázsánként, répa kocsija 7—8 P.

.4: állatpiacra 15 borjút. 4 bir- I 
kát. 100 kövér és 160 sovány ser- , 
test hajtottak fel. Elkelt 10 lx>rjú, ' 
4 birka. 96 kövér és 90 sovány ser
tés. Árak: borjú 58- 70. birka 48 I 
50. kövér sertő 70 85 fillér^kilón- I 
ként élősúlyban, sovány sertés pár. ' 
ja: választási 22 28. 3 hónapos I 
32—44. 6 hónapos 60- 75. 9 hó- ■ 
napos 85—95. egyéves 110—130 P. I

.4 takarmány piacra 40 kocsi szé
na. 43 kocsi szabna állt be. A széna j 
2.30—4, a szalma 1.20—2 pengőért | 
kelt mázsánként.

Azt Ön is tudja, hogy
,IÓ KÁLYHÁT. TŰZHELYET OLCSÓN CSAK

Kiniborinl veo- e:

Vásári utcai városi bérház. Telefon: 172. 1797

Halálvonat
- REGÉNY

9 
Elragadóan csinos, hamahajú, ső- 

tétbörű nő volt; de az arca tiszta, sá
padt. olajszínü, olyan lágy és fényes 
mégis, műd az elefántcsont. Mélysé
ges, bársonyos barna szemeit már 
majdnem könnyek homályosították el. 
Gyönyörűen ívelt vérvörös ajkai mö
gül. — az egyetlen élénk szín az ar
cában — amint megszokottan félig 
nyitva voltak, gyöngyfehérségű, csil
logó fogak villantak dő.

Szinte lehetetlen volt ránézni erre 
az igéző asszonyra, anélkül, hogy 
szépsége ne hatott volna az emberre. 
Flocon francia ember volt, udvarias 
és fogékony a női szépség iránt. A*  
most mégis megacélozta a szívét. A 
detektívnek óvakodnia kell az érzé
sektől és úgy látszott, hogy szinte gya
núsnak tartja a hölgy könyörgését, 
amelyet kiilönljen rossz néven vett.

—. Madame, minden hasztalan!
1 felelte mogorván. Nem én hozom a 

törvényeket, nekem csupán az a köte
lességem. hogy végrehajtsam azokat! 
Minden jóérzésű polgár köteles meg
hajolni ez előtt a hatalom előtt.

.Meggyőződésem szerint én is jó
érzésű polgár vagyok. mondta a 
grófnő halvány mosollyal, de nagyon 
kimerültén. — Nagyon szeretnem, ha 
most elengednének! Rettenetesen so
kat szenvedtem ettől a szörnyű ka
tasztrófától. Az idegeim egészen 
tönkrementek. Kegyetlen és vadállati 
gyilkosság történt! Dehát nem szól
hatok intézkedése ellen, csak annyit 
kérek még. hogy engedjék hozzám a 
komornámat.

Flocon. még mindig inakacskodva. 
ebbe sem akart beleegyezni.

IV. FEJEZET. 

Csipkefoszlány az ablakon.
A detektlvf önöknek most egyéb dol

ga volt ő már nagyon lobogott benne 
a tettvágy. Ezért Blockra bízta, hogy 
vezesse vissza a grófnőt a váróterem- 
be és intett a kalauznak, hogy ő is 
elmehet. Azután elsietett a hálókocsi
hoz, amelynek tüzetes megvizsgáljál 
most már nagyon sürgősnek találta.

A jó detektívnek az az első köteles
sége. hogv helyszíni szemlét tartson 
ő lehetőleg részletesen, alaposan 
megvizsgáljon mindent ott. ahol bűn
tény történt. Meg kell keresnie, fel 
kell kutatnia a bűntény színhelyén 
minden legkisebb nyomot is és a nyert

Fülöp Béla vaskereskedésében 

zománcozott edény legolcsóbban
Biereihető be 8>abadsag tér 6 és O ás pár Andraa-utca 5 Telefon 11

adatokból kell a bűntény elkövetésé
nek módjára és a tettes személyére 
következtetnie.

Mint ahogy már ismeretes, a háló
kocsit egy mellékvágányra fóliák, aj
tajúit lepecsételték ő szigorú őrizet 
alatt tartották. De természetesen min
denütt utat nyitottak a detektív előtt, 
aki feltörve a pecséteket, >>elé)x*tt  a 
kocsiba és egyenesen ama fülke felé 
tartott, ahol az áldozat őrizetlenül és 
még teljesen érintetlenül feküdt.

(Folyt, köv.) 
<XX5OOG<XXXXXX3OOOOOOOOOOOOO

17 éves vőlegény, 
24 éves menyasszonv

A farsangból még 2 és fél hét 
van hátra, de máris megkezdődlek 
a tömeges esküvők. A hétvégi na
pokban déleiül tön ként egymásnak 
adják az anyakönyvi hivatal kilin
csét a jegyespárok, házasulandók.

Tegnap érdekes jegyespár akart 
l»eiratkozni. A vőlegényről kiderült, 
hogy csak 3 hónap múlva lesz 17 
eves, ezzel szemben a menyasszony 
már elmúlt 24 éves. A jegyespár 
csak belügyminiszteri engedéllyel 
köthet házasságot.
xiL-cj-oe
.\egyszobás lakás mellékhelyis - 
gekke) együtt kiadó. Azonnal elfog
lalható. Nagykörösi-utca 27. Érdek
lődni lehet a liázfelügyelőnél. 158

A városi zálogházban árverésből 
maradt aranyneműek. aranykar
órák. ezüst cigarettatárcák, arany 
férfi óra és nikkel zsebórák. var
rógépek. kerékpárok, új Ilena- 
kályhák. szőny«tgek. télikabálok. 
rádió, porszívógép, írógép, állótü
kör, vadászpiLska. autógumi és 
mágnes cimbalom, fuvola, cipó, 
csizma stb. kaphatók. Megtekint
hető délelőtt a hivatalos órák alatt 
és délután 3—5 óráig. 60

3 4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal
bekérek._______ 53

Orvosi rendelőnek, irodának alkal
mas két egymásbanvíló utcai szo
ba Nagykőrösi-utca 23. szám alatt 
május 1-re kiadó. 64

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tér 2.. az ókollé
gium mellett.
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